
 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde “Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde” 

Uliha iela 36, Liepāja, LV-3401, tālr.:+371 63424534, info@liepaja.edu.lv, www.liepaja.edu.lv 

 

 

VALODU MĀCĪBU JOMAS (MAZĀKUMTAUTĪBU VALODA) 
DARBA PLĀNS 2022./2023.M.G. 

LIEPĀJĀ 

 

2022.gada 20.septembrī 

Galvenie uzdevumi mācību gadam: 

1. Palielināt formatīvās vērtēšanas lomu, lai uzlabotu mācīšanos loma ikdienā. 

2. Skolēnu lasītprasmes un tekspratības pilnveide un attīstīšana mācību stundā. 

3. Pedagoģiskā procesa individualizācijas un diferenciācijas  aktualizēšana izglītojamo mācīšanās 

motivācijas sekmēšanai. 

4. Motivēt skolotājus organizēt efektīvas un mūsdienīgas mācību stundas, izmantojot informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijas izglītības procesā un realizējot multidisciplināru pieeju. 

 

 

 

 

http://www.liepaja.edu.lv/


Pasākumi 

Nr. 

p.k. 

Tēma Laiks Vieta Plānotais rezultāts Lektori, 

atbildīgais 

1. 

 

Semināri 

(meistarklases, profesionālās 

attīstības sarunas) 

    

1.1. Pilsētas pedagogu metodiskā 

diena: 

2022./2023.m.g. darbības virzieni. 

Darba plānošana. 

24.08.2022. Liepājas 

Liedaga 

vidusskola 

 

Iepazīties ar galvenajiem darba 

virzieniem 

Darba plāna sastādīšana 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 

1.2. Profesionālās attīstības saruna: 

Pamatizglītības standarts un 

programma (6.,9.kl.). 

Formatīvā vērtēšana kā 

nepārtraukta ikdienas mācību 

procesa sastāvdaļa. 

 

 

12.10.2022. Liepājas 

pilsētas 

7.vidusskola 

231.kab. 

Valodu jomu pedagogi informēti 

par aktualitātēm un iegūts 

izglītojošs pedagogu 

profesionālās kvalitātes 

skatījums Skola 2030 ietvaros 

Pedagogu profesionālās 

meistarības pilnveide un 

tālākizglītība 

 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 



1.3. Profesionālās attīstības saruna.  

Tekstpratības attīstīšanas  

metodiskie paņēmieni un stratēģijas 

30.11.2022. Liepājas 

pilsētas 

7.vidusskola 

231.kab. 

Pedagogu profesionālās 
meistarības pilnveide un 
tālākizglītība 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 

1.4. Profesionālās attīstības saruna.  

Individualizācija un diferenciācija 

mācību procesā. 

08.02.2023. Liepājas 

pilsētas 

7.vidusskola 

231.kab. 

Pedagogu profesionālās 
meistarības pilnveide un 
tālākizglītība 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 

1.5. Meistarklases: citādā krievu 

valodas mācīšanās, izmantojot IT. 

 

 

 

 

 

19.04.2023. Liepājas 
pilsētas 
7.vidusskola 
231.kab. 
 

Piedāvātas idejas pedagogu 

sadarbības iespējām 

mūsdienīga mācību procesa 

realizācijā 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 

 



2. Konsultācijas: 

Individuālās  un  grupu 

konsultācijas, pedagogu 

profesionālās sarunas  skolas 

ietvaros 

 

 

Visu mācību 

gadu, pēc 

pieprasījuma 

 

Pēc 

pieprasījuma  

 

Sniegt individuālas vai grupu 

konsultācijas skolotājiem, skolu 

vadībai par mācību priekšmeta 

mācīšanas metodiku, efektīvas 

mācību stundas metodiku, 

vadīt sarunas un organizēt 

atbalsta grupas profesionālajai 

pedagogu pilnveidei.  

 

S.Kuprjašova 

3. Labākās pieredzes izzināšana, 

apkopošana 

    

3.1. Efektīvas mācību stundas principi 

un skolotāja snieguma novērtēšana 

Maijs Liepājas 
pilsētas 
7.vidusskola. 
231.kab. 
 

Pedagogu pieredzes apmaiņa, 

labā prakse 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 

 

3.2. Atklāto stundu vērošana 1. un 2.semestrī Pēc 

saskaņošanas 

ar 

pedagogiem 

Pedagogu pieredzes apmaiņa – 

atbalsts skolotājam 

S.Kuprjašova 



3.3. Dalība Latvijas krievu valodas 
un literatūras pasniedzēju 

asociācija darbībā 

Oktobris- Marts  Pedagogu profesionālās 

meistarības pilnveide un 

tālākizglītība 

 

Latvijas 
krievu 

valodas 
un literatūras 
pasniedzēju 
asociācija 

4. Kursi/Tēmas     

 

 

 

 

 

 

Pēc pieprasījuma 

(individuālas vai grupu) 

 

  Pedagogu profesionālās 

meistarības pilnveide un 

tālākizglītība 

 

VISC 

pedagogu 

profesionālās 

kompetences 

pilnveides 

kursi. 
saturā" 

LIP 

S.Kuprjašova 

5. Konkursi     

5.1. Lasītāju konference 5.- 7. klasēm 

 

02.11.2022. Katrā skolā 

(skolām, kas 

īsteno mazāk. 

progr.) 

Tiešsaiste 

Lasītprasmes pilnveide.  Lasītā 

teksta izpratnes un 

interpretācijas prasmju un 

publiskās uzstāšanās prasmju 

pilnveide. Darbs ar talantīgajiem 

skolēniem. 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 



5.2. 

 

Publiskā runa  (9.klasēm) 
 
 

05.12.2022. Liepājas 
pilsētas 
7.vidusskola 
231.kab. 

 

Runas kultūras, argumentācijas 
prasmju un publiskās 
uzstāšanās prasmju pilnveide. 
Darbs ar talantīgajiem 
skolēniem. 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 

5.3. Konkurss «Tatjanas diena» 
 

Decembris 
2022. 

Katrā skolā 
(skolām, kas 
īsteno mazāk. 
progr.) 
 
Attālināti 

Redzesloka paplašināšana.  

Krievu kultūras popularizēšana. 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 

6. Olimpiādes     

6.1. 

 

 

 

6.2 

 
Skolas krievu valodas  olimpiāde 4.-
6.kl. (skolām, kas īsteno mazāk. 
progr.) 
 
 
 
Pilsētas krievu valodas olimpiāde 
4.-6.kl. (skolām, kas īsteno mazāk. 
progr.) 
 
 

 
21.11.- 25.11. 

 
 
 
 
 
 

29.03.2023. 
 

 
Katrā skolā 
(skolām, kas 
īsteno mazāk. 
progr.) 
 
 
Liepājas 
pilsētas 
7.vidusskola 

 

Skolēnu zināšanu pārbaude. 

Pilnveidot saskarsmes kultūru. 

Attīstīt patstāvīgās izzināšanas 

prasmes. 

 

Skolu 

direktoru 

vietnieki 

izglītības 

jomā 

S.Kuprjašova 
Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 



 mazāk. 
progr.) 
 

6.3. 

 

 

6.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Skolas krievu valodas un literatūras 
olimpiāde 7.-12.kl. (skolām, kas 
īsteno mazāk. progr.) 
 

 
Pilsētas krievu valodas un 
literatūras olimpiāde  7.-12.kl. 
(skolām, kas īsteno mazāk. progr.) 
 
 
 

 

 
21.11.- 25.11. 

 
 
 
 
 

28.02.2023. 
 
 
 
 
 

 
Katrā skolā 
 (skolām, kas 
īsteno mazāk. 
progr.) 
 
 
Liepājas 
pilsētas 
7.vidusskola 
 

 

Skolēnu zināšanu pārbaude. 

Pilnveidot saskarsmes kultūru. 

Attīstīt patstāvīgās izzināšanas 

prasmes. 

 

Darbs ar talantīgajiem 

skolēniem. 

 

Skolu 

direktoru 

vietnieki 

izglītības 

jomā 

S.Kuprjašova 

Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 
S.Kuprjašova 

 

7. Pirmseksāmenu un pārbaudes 

darbi 

    

7.1. Diagnosticējošais darbs krievu 
valodā 6.klasei 
(skolām, kas īsteno mazāk. progr.)  
 

6.02.-
10.02.2023. 

Katrā skolā 
 (skolām, kas 
īsteno mazāk. 
progr.) 

Palīdzēt skolēniem sagatavoties 
eksāmenam. 
Pārbaudīt skolēnu gatavību 

eksāmenam. 

Skolu 

direktoru 

vietnieki 

izglītības 

jomā 

 



S.Kuprjašova 
 

8. Analītiskā darbība     

8.1. 4. - 12.klašu krievu valodas un 

literatūras skolotāju aktīva 

sanāksme par pilsētas olimpiādes 

organizēšanu kārtību un darba 

izveidi 

27.02.2023. Zoom 
platformā 

Darba mērķis, uzdevumu 

veidošana 

 

S.Kuprjašova 
Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 

8.2. Pilsētas olimpiādes rezultātu analīze Aprīlis 2023. Liepājas 

pilsētas 

7.vidusskola 

Olimpiāžu rezultātu analīze. S.Kuprjašova 
Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 

8.3. Pilsētas diagnosticējošo darbu 

rezultātu analīze 

Marts 2023. Liepājas 

pilsētas 

7.vidusskola 

Rezultātu analīze, situācijas 

apzināšana, piemērotāko 

risinājumu meklēšana rezultātu 

uzlabošanai. 

S.Kuprjašova 
Krievu 
valodas 
solotāji 
(skolās, kas 
īsteno 
mazāk. 
progr.) 
 
 



9. Skolēnu pētnieciskā darbība: 

labas prakses piemērs.  

Visu gadu pēc 

nepieciešamības 

 

Liepājas 

pilsētas 

7.vidusskola 

Pedagogu pieredzes apmaiņa – 

atbalsts skolotājam. 

S.Kuprjašova 
 
 
 

 

Svetlana Kuprjašova 

Valodu (mazākutautību val.) jomu koordinatore 

26085294 

 

Saskaņots: 

                                 Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes vadītāja K.Niedre-Lathere 

 

 

 

 


